MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2023 – Nº 2153

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 4987, DE 11 DE JULHO DE 2023.

EXONERA, A PEDIDO, O SR. REGINALDO DA CUNHA LIVERANI

DO CARGO COMISSIONADO SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE - CC-I.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. REGINALDO DA CUNHA

LIVERANI do exercício do Cargo Comissionado Subsecretário

Municipal de Meio Ambiente - CC - I, do município de Vargem Alta/ES.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 30/06/2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 11 de julho de 2023.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

DECRETO Nº 4988, DE 11 DE JULHO DE 2023.

NOMEIA O SR. MARCOS PAULO ANDRADE NERY NO CARGO

COMISSIONADO GERÊNCIA ADMINISTRATIVA - CC - III.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. MARCOS PAULO ANDRADE NERY para

o exercício do Cargo Comissionado Gerência Administrativa - CC - III,

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 11 de julho de 2023.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público o resultado do julgamento da habilitação do Chamamento

Público Nº 003/2023, após análise da documentação de habilitação

realizada pela comissão de licitação. Assim, foram considerados

CREDENCIADOS: 46.168.895 Jackeline Correia Valeriano; Welton

Dias de Assis 102xxxxxx80 (Welton Dias e banda); Gabriel dos Santos

Maroni; 49.861.679 Isabela de Castro Cabral; 47.974.041 Alan Junior

dos Santos Andrade (Alan e Sansão); Renan Silveira Valeriano

128xxxxxx43; 37.860.808 Marcos Tadeu Gabriel; GE Produções

Artísticas LTDA ME (Ricardão do Forró); GE Produções Artísticas LTDA

ME (Mateus Fontana); GE Produções Artísticas LTDA ME (Fabrício do

Forró); GE Produções Artísticas LTDA ME (Zé da Silva e Lindomar). Os

demais NÃO ESTÃO CREDENCIADOS, pelos fatos expostos e

constados em ata. Frisa-se que, de acordo com a Lei Complementar

123/2006 e alterações, os licitantes que apresentaram os documentos

de habilitação fiscal e trabalhista têm o prazo de 02 (dois) dias úteis

após a publicação na imprensa oficial, prorrogável por igual período

para apresentar a documentação válida, a saber: 1) Ana Paula Pereira

Neves 130xxxxxx06 – certidão do FGTS, 2) 47.974.041 Alan Junior dos

Santos Andrade (Milícia Celeste) – certidão do FGTS, 3) Edson Vargas

de Oliveira 084xxxxxx06 – certidão do FGTS.

Ficam desde já intimados os interessados do resultado do julgamento

de habilitação, sendo que o prazo para a interposição de recursos será

aberto em momento posterior, após a devida publicação na imprensa

oficial. O inteiro teor da ata se encontra disponível em

https://www.vargemalta.es.gov.br/uploads/licitacao/3754-ata-de-

analise-e-julgamento-de-habilitacao-1689090345.pdf.

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos telefones (28) 99968-8191

ou pelo e-mail cpl.vargemalta@gmail.com.

ID:  2023.071E0700001.17.0003

Vargem Alta/ES, 10/07/2023.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

_______________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO 000142/2022

ID: 2022.071E0700001.18.0003

Nº DO PROCESSO:  003240/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA.

CONTRATADO: MARCOS PAULO ANDRADE NERY

https://www.vargemalta.es.gov.br/uploads/licitacao/3754-ata-de-analise-e-julgamento-de-habilitacao-1689090345.pdf
https://www.vargemalta.es.gov.br/uploads/licitacao/3754-ata-de-analise-e-julgamento-de-habilitacao-1689090345.pdf

Vargem Alta, terça-feira, 11 de julho de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2153 Página 2 de 03

OBJETO: RESCISÃO AMIGAVEL DO CONTRATO 142/2022, QUE

TEM COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS

CAPACITADOS, PARA AUXILIAR NOS SERVIÇOS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE VARGEM ALTA, VINCULADOS

EXCLUSIVAMENTE AO PROGRAMA ESTADUAL DE

SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL E APOIO AOS MUNICÍPIOS

(PROESAM;

AMPARO LEGAL: ART. 77,78 INCISOS I E VII E ART. 79 DA LEI

FEDERAL LEI 8666/93;

DATA DE ASSINATURA: 10 DE JULHO DE 2023

VARGEM ALTA, 10 DE JULHO DE 2023

_______________________

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

_______________________________________________________

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2023-FMS

ID: 2023.071E0700001.02.0005

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93,

informar que, em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão

Eletrônico para Registro de Preço nº 006/2023-FMS, destinada ao

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO

DE AR-CONDICIONADO MODELO SPLIT E INSTALAÇÃO, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE VARGEM ALTA-ES, obteve como melhor proposta a apresentada

pela empresa  FRIOSMIL REFRIGERAÇÃO E TRANSPORTE LTDA,

vencedora nos lotes 3, 6, 7, 9 e 10 no valor total de R$ 46.190,50

(quarenta e seis mil cento e noventa reais e cinquenta centavos), GO

ATACADISTA LTDA, vencedora nos lotes 1 e 2 no valor total de R$

46.171,00 (quarenta e seis mil cento e setenta e um reais), L P

COELHO, vencedora no lote 4 no valor total de R$ 18.495,00 (dezoito

mil quatrocentos e noventa e cinco reais) e TOP ONE THOUSAND

COMERCIO EIRELI ME, vencedora no lote 5 no valor total de R$

24.240,00 (vinte e quatro mil duzentos e quarenta reais).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação e parecer da Pregoeira HOMOLOGO a proposta

elaborada pela empresa  FRIOSMIL REFRIGERAÇÃO E

TRANSPORTE LTDA, GO ATACADISTA LTDA, L P COELHO e TOP

ONE THOUSAND COMERCIO EIRELI ME.

Vargem Alta/ES,11 de julho de 2023.

EDNA MARIA DA SILVA

Secretária Municipal de Saúde

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – PMVA
EDITAL Nº 038/2023

C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, de

07/03/2023, com  classificação final por meio do EDITAL Nº 004/2023,

de 05/04/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro

Israel David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro,

Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após a data

de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar

interesse na contratação temporária, munidos da documentação

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de

recursos administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos

Humanos:

Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas.

QUADRO GERAL

CARGO:  AUXILIAR DE SALA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

48 19 JULIANA APARECIDA

TURINI

CARGO:  ENFERMEIRO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

04 564 RHAYRA ISMAELA SILVA

MADEIRA RAMOS

Vargem Alta, 11 de julho de 2023

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

IPREVA

EXTRATO CONTRATO 009/2023

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

CONTRATADO: BERTASSONE ADVOGADOS

OBJETO: Referente ao Contrato 009/2023, PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ADVOCACIA, conforme consta no Processo

Administrativo/PROTOCOLO Nº 236/2023.

VALOR: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

PROCESSO: Nº 5000475-77.2023.8.08.0061

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Júridica. Ficha 16.

_______________________________________________________

EXTRATO CONTRATO 010/2023

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

CONTRATADO: BERTASSONE ADVOGADOS

OBJETO: Referente ao Contrato 010/2023, PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ADVOCACIA, conforme consta no Processo

Administrativo/PROTOCOLO Nº 238/2023.

VALOR: R$ 660,00 (Seiscentos e sessenta reais)

PROCESSO: Nº 5000794-79.2022.8.08.0061

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Júridica. Ficha 16.

Vargem Alta, terça-feira, 11 de julho de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2153 Página 3 de 03

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CADOSO NETTO

INTERIOR

CRISTIANE DAS GRAÇAS DEMARTINI VIANA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA

SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com